
Závěrečný účet Obce Úherce za rok 2013 
 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů) 

 

Obec hospodařila dle Rozpočtu obce Úherce 2013 schváleného Zastupitelstvem obce dne 

18.12.2012 usnesením č.107/12. Zastupitelstvem obce bylo v průběhu roku schváleno 18 

rozpočtových změn. 

 

Na základě  účetní uzávěrky vykazuje obec k 31.12.2013 

příjmy : 5 903 259,28,- Kč 

výdaje : 5 426 012,13,- Kč  
 

Uvedené údaje jsou v tis. Kč. 

 Schválený  

rozpočet 
Rozpočet  

po 

změnách 

Výsledek 

od počátku roku 

% plnění 

rozpočtu 

 

Třída 1–Daňové příjmy 2 928,10 3 106,60    3 881,16 124,9  
Třída 2-Nedaňové příjmy 1 062,01 1 331,51     1 467,95 110,2  
Třída 3-Kapitálové příjmy 0  196,00      196,71 100,4  
Třída 4-Přijaté transfery   812,70     358,1        357,43      99,8  
Příjmy celkem  3 802,81 4 992,21   5 903,26 118,2  
Třída 5-Běžné výdaje 3 919,33 4 844,53  4 380,83 11,8  
Třída 6-Kapitálové výdaje 1 541,00   1 431,00  1 045,19  73,00  
Výdaje celkem  5 460,33  6 275,53 5 426,01 86,5  
Saldo: příjmy - výdaje   -657,52 -1 283,32   477,25   
Třída 8 – Financování     657,52  1 283,32   -477,25   
Přijaté úvěry a půjčky  0       0 0   
Financování celkem  657,52 1 283,32 -477,25   

 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Územního samosprávného celku  

Fin 2 – 12 M sestavený k 31.12.2013 je dostupný dálkovým přístupem na www.obec 

uherce.cz  v sekci úřední deska – Závěrečný účet Obce Úherce za rok 2013+ přílohy, 

dále je k nahlédnutí na OÚ Úherce.  

 

Třída 1-Daňové příjmy 

Některé daňové  příjmy byly s ohledem na schválený rozpočet na rok 2013 významně 

překročeny, jedná se o daně z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti, daně z příjmů 

právnických osob, daně z nemovitostí a daně z přidané hodnoty. 

 

Třída 2-Nedaňové příjmy 

Příjmy zejména z prodeje dřeva, z pronájmu majetku, pozemků, bytů, ze zpětného odběru 

odpadů, příjmy z úroků. 

 
                                                                                                                            Strana 1/3 

 



Třída 3 – kapitálové příjmy  

Příjmy z  prodeje pozemků  v hodnotě 196 710,- Kč, při prodeji bylo postupováno v 

souladu se zákonem č.128/2000 Sb. o obcích. Jedná se zejména o pozemky v průmyslové 

zóně prodané v roce 2012. 

Dále byly v prosinci uzavřeny smlouvy na prodej dalších pozemků v celkové hodnotě 

646 550,- Kč. Příjem do rozpočtu obce byl však uskutečněn až v lednu 2014. 
                                                                                                                                   

Třída 4-Přijaté transfery  
Uvedené údaje jsou v Kč 

Poskytovatel + účel                                                        poskytnuto   čerpáno   vráceno 
Neinvestiční dotace státního rozpočtu 

na  výkon státní správy 

56 100,-         56 100,- 0,- 

Dotace na výdaje spojené s volbami  

do Poslanecké sněmovny PČR  

21 000,-     8 729,- 12 271,- 

Dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 2013 26 000,-   13.334,-    12 666,- 

Plzeňský kraj 

Program stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje -  

Rekonstrukce komunikací – výstavba chodníků 

100 000,- 100 000,- 0,- 

Plzeňský kraj – mimoprogramová neinvestiční účelová 

dotace JSDHO 2013 

66 000,- 66 000,- 0,- 

    

celkem 269 100,- 244 163,- 24 937,- 

 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2013 činily celkem 269 100,-Kč. Rozpis přijatých dotací  a jejich 

čerpání  v průběhu roku 2013 je uvedeno v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány, nevyčerpané 

finanční prostředky z dotací na volby ve výši 12 271,-Kč a 12 666,- K4 byly vráceny do státního 

rozpočtu prostřednictvím odvodu  na účet Plzeňského kraje. 

             

Třída 5-Běžné výdaje 

Výdaje byly oproti schválenému rozpočtu navýšeny – významnější navýšení :lesní 

hospodářství – pokácení dřevin, bytové hospodářství – opravy. 

Výdaje činí služby poskytované obci zejména např.  na hospodaření v lesích,    na 

neinvestiční transfery obcím na základní školy za  rok 2012, na komunální služby a péči 

o veřejnou zeleň, na kulturní akce, na bytové hospodářství,  na údržbu veřejného 

osvětlení, na odpadové hospodářství, na vybavení JSDH. 

Dále jsou zde výdaje na činnost místní správy, Zastupitelstva obce, a Zásahové jednotky 

JPO 5. 

Další výdaje: 

Neinvestiční transfery  neziskovým organizacím  

– Nadace pro obnovu kostela sv. Josefa v Úhercích……….150 000,- Kč 

– Sbor dobrovolných hasičů- sportovní činnost……………..31 474,-Kč 

– Rybářský spolek…………………………………………...28 000,-Kč 
 

Některé výdaje byly oproti schválenému rozpočtu sníženy nebo navýšeny. Významnější 

navýšení :lesní hospodářství – pokácení dřevin, bytové hospodářství – opravy. 

 

 
                                                                                                                   Strana 2/3 



Třída 6-Kapitálové výdaje 

Výdaje byly oproti schválenému rozpočtu sníženy. Výdaje činí zejména služby na 

výstavbu chodníků v ulici Topolová a Střední, opravu study Helka a hřbitovní zdi, 

osvětlení kostela. 

 

Saldo: příjmy – výdaje 

Výsledek hospodaření  k 31.12.2013  činil : +  477 247,15,- Kč 
   
Přijaté úvěry a půjčky 

Obec nepřijala a neposkytla v roce 2013 půjčky, nevratné finanční výpomoci ani úvěry. 

                                                                                                                                               

Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operací   

- jsou dostupné  dálkovým přístupem na www.obecuherce.cz  v sekci úřední deska –  

Závěrečný účet Obce Úherce za rok 2013 + přílohy:  

1. Výkaz o plnění rozpočtu 

2. Výkaz rozvaha 

3. Výkaz zisků a ztráty  

4. Příloha účetní závěrky 

Dále jsou k nahlédnutí na OÚ Úherce. 

                                        

Zůstatky účtů k 31.12.2013 

běžné účty :                  707 189,37,-  Kč 

spořící účet :            11 305 059,73,-  Kč 

hotovost pokladny:          13 242,00,-Kč 

celkem :                   12 025 491,10,-  Kč 
 

 Zpráva o výsledku přezkoumání  hospodaření  ÚSC Úherce za rok 2013   

Dne 10.02.2014 bylo provedeno přezkoumání hospodaření Obce Úherce za rok 2013 

pracovníky odd. finanční kontroly Krajského úřadu Plzeňského kraje se zjištěním: 
 

B. Zjištění z jednorázového přezkoumání  

Při přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce nebyly zjištěny  chyby a nedostatky. 
 

Úplné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření  ÚSC Úherce za rok 2013  

je součástí Závěrečného účtu Obce Úherce za rok 2013. 
 

Návrh závěrečného účtu za rok 2013 byl projednán finančním výborem dne 10.4.2014. 

Návrh závěrečného účtu za rok 2013 bude projednán na nejbližším jednání zastupitelstva obce Úherce. 

 
Závěrečný účet předkládá :  Jana Hanusová, účetní Obce Úherce. 

 

Vyvěšeno v písemné podobě:        11.04.2014        Sejmuto v písemné podobě:         28.04.2014 

Vyvěšeno v elektronické podobě:  11.04.2014        Sejmuto v elektronické podobě:  28.04.2014   

 

 

 

 

                                                                                                                                                   Strana 3/3 


